
UCHWAŁA NR XLIII/289/17
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej i poboru tej opłaty w formie inkasa.

Na podstawie Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz.446 z późn. zm.) oraz art.15, art.19 pkt 1 lit. a, oraz 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016, poz.716 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną stawkę opłaty targowej w wysokości 500 zł.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie targowiska miejskiego „Mój Rynek im. 
Bolesława Knasta w Pelplinie”:

1) w dni targowe: środy i soboty:

a) przy wyłącznej sprzedaży roślin, zwierząt i produktów żywnościowych -1,80zł/m2, 

b) przy sprzedaży innych produktów niż wymienione w lit. a – 2,30zł/m2

c) przy sprzedaży w zakresie małej gastronomii – 7,20zł/m2, 

2) w pozostałe dni tygodnia:

a) przy wyłącznej sprzedaży roślin, zwierząt i produktów żywnościowych – 1,30zł/m2,

b) przy sprzedaży innych produktów niż wymienione w lit. a – 1,80zł/m2,

c) przy sprzedaży w zakresie małej gastronomii – 5,40zł/m2 .

2. Ustala się miesięczny abonament opłaty targowej wym. w pkt 1 ust. 1  niniejszego paragrafu, na terenie 
targowiska miejskiego „Mój Rynek im Bolesława Knasta w Pelplinie”:

1) przy wyłącznej sprzedaży roślin, zwierząt i produktów żywnościowych – 1,40zł/m2 (stawka x Ilość zajętej 
powierzchni x ilość dni targowych w danym miesiącu)

2) przy sprzedaży innych produktów niż wymienione w pkt 1, - 1,70zł/m2 (stawka x Ilość zajętej powierzchni 
x ilość dni targowych w danym miesiącu)

3) przy sprzedaży w zakresie małej gastronomii - 5zł /m2 (stawka x Ilość zajętej powierzchni x ilość dni 
targowych w danym miesiącu)

3. Stawki określone w ust. 1 i 2 dotyczą zajętej powierzchni określonej w m2. Minimalna powierzchnia 
wynosi 1m2. 

4. Opłatę nalicza się za każdy nowy rozpoczęty m2 powierzchni przeznaczony do handlu.

5. Miesięczną opłatę abonamentową nalicza i uiszcza się za wszystkie dni targowe w miesiącu i opłaca 
inkasentowi z góry najpóźniej w pierwszym dniu targowym w danym miesiącu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 25 sierpnia 2017 r.

Poz. 3062



§ 3. 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż towarów w handlu na terenie 
Gminy Pelplin, w miejscach prowadzenia sprzedaży, innych niż targowisko miejskie „Mój Rynek im. 
Bolesława Knasta w Pelplinie” :

1) przy wyłącznej sprzedaży roślin, zwierząt i produktów żywnościowych – 1,30zł/m2;

2) przy sprzedaży innych produktów niż wymienione w pkt 1 – 1,80zł/m2;

3) przy sprzedaży artykułów  w zakresie małej gastronomii – 5,40zł/m2 .

2. Stawki określone w ust. 1 dotyczą zajętej powierzchni określonej w m2. Minimalna powierzchnia wynosi 
1m2. 

3. Opłatę nalicza się za każdy nowy rozpoczęty m2 powierzchni przeznaczony do handlu.

§ 4. 1. Prowadzenie handlu na terenie Gminy Pelplin z wyłączeniem targowiska miejskiego „Mój Rynek 
im. Bolesława Knasta w Pelplinie”, wymaga uzyskania zgody właściciela lub osoby posiadającej inny tytuł 
prawny, z którego wynika umocowanie do dalszego odpłatnego udostępniania przedmiotowego terenu osobom 
trzecim.

2. Opłatę targową, poza terenem targowiska miejskiego „Mój Rynek im. Bolesława Knasta w Pelplinie”, 
pobiera się niezależnie od innych opłat przewidzianych w odrębnych przepisach oraz określonych przez 
właściciela nieruchomości z zastrzeżeniem §5.

§ 5. 1. Poza zwolnieniami ustawowymi z opłaty targowej zwalnia się:

1) handel prowadzony na terenie określonym w umowie dzierżawy gruntu na prowadzenie handlu, zawartej 
z Gminą Pelplin lub jej jednostkami organizacyjnymi;

2) handel prowadzony w ramach działalności pożytku publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w trybie i na zasadach określonych we 
właściwej uchwały Rady Miejskiej w Pelplinie w sprawie rocznego lub wieloletniego programu współpracy 
z organizacjami;

3) handel prowadzony na terenie i za zgodą organizatora imprezy, który przekazał Burmistrzowi zgłoszenie na 
organizację imprezy kulturalnej, na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej; zwolnienie nie dotyczy targowiska miejskiego „Mój Rynek im. B. 
Knasta w Pelplinie”;

4) handel prowadzony w pasie drogowym dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych, jeżeli zarządca tej 
drogi pobiera opłatę za zajecie pasa drogowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych;

5) handel prowadzony w letnich ogródkach gastronomicznych przyległych bezpośrednio do stałych placówek 
gastronomicznych, pod warunkiem zgłoszenia ich lokalizacji w trybie właściwej uchwały Rady Miejskiej 
w Pelplinie w sprawie określenia na terenie gminy Pelplin zasad usytuowania miejsc i warunków sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży.

2. Zwolnienia z opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla podmiotów prowadzących handel 
w pasie drogowym, określa właściwa uchwała Rady Miejskiej w Pelplinie w sprawie opłaty za zajecie pasa 
drogowego.

§ 6. 1. Zarządza się na terenie Gminy Pelplin pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Do pobierania opłaty targowej na terenie Gminy Pelplin w tym targowiska „Mój Rynek” im. Bolesława 
Knasta w Pelplinie, wyznacza się Pelkom Sp. z o. o. w Pelplinie.

3. Wynagrodzenie Pelkom Sp. z o. o. za usługę z tytułu inkasa jest uregulowane w odrębnej uchwale nr 
VII/48/07 Rady Miejskiej w Pelplinie  z dnia 26 czerwca 2007 r. sprawie zlecenia gminnej osobie prawnej 
Pelkom Sp. z o.o. w Pelplinie wykonywania niektórych zadań Gminy oraz upoważnienia w tym zakresie 
Zarządu tej spółki do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej i właściwym 
zarządzeniu Burmistrza wydanym na jej podstawie.

4. Pobraną opłatę targową za dany tydzień Pelkom Sp. z o. o. będzie odprowadzać na rachunek bankowy 
Gminy Pelplin, do wtorku każdego tygodnia za tydzień poprzedni.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3062



5. Przekazanie obowiązków w zakresie inkasa dla Pelkom Sp. z o. o., odbywa się na podstawie właściwego 
zarządzenia Burmistrza wydanego na podstawie uchwały Nr VII/48/ 07 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 
26 czerwca 2007 r. w sprawie zlecenia gminnej osobie prawnej Pelkom Sp. z o. o. w Pelplinie, wykonywania 
niektórych zadań Gminy oraz upoważnienia w tym zakresie Zarządu tej Spółki do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej oraz w związku z niniejszą uchwałą.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin.

§ 8. Traci moc:

1) uchwała nr XI/99/03 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 12 września 2003 r. w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty targowej w drodze inkasa;

2) uchwała nr XXVI/239/09 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie opłat za 
korzystanie z parkingu i targowiska.

§ 9. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w BIP 
Urzędu M i G Pelplin. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie

Mirosław Chyła

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3062


		2017-08-25T09:36:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




